Klimakassette
COMFORT
CIRCLE2
COMFORT CIRCLE2 KLIMAKASSETTE  |  EINFÜHRUNG  |  3
Angesichts der heutigen Energiepreise erkennen
Gebäudeeigentümer immer deutlicher die Notwendigkeit
eines effizienten Klimasystems zum Heizen, Kühlen und
Belüften von Büros und Verkaufsräumen. Ein behagliches

M0 luft- und wasserseitige Modulationsregelung, inkl. Ventil
M1 luft- und wasserseitige Modulationsregelung mit automatischer Winkelverstellung, inkl. Ventil
TYPENSCHLÜSSEL: CC2 60-H1C2-M1 EC
MÖGLICHKEITEN
  Modell für den Deckeneinbau
  freihängende Ausführung möglich
  Umluftbetrieb: Heizung und/oder Kühlung
  Einlass für klimatisierte Luft
STANDARDFARBEN
  RAL 9016
  Andere RAL-Farben auf Anfrage lieferbar
REGELUNGSOPTIONEN
  Basisausführung ohne Regelung (B0)
  luftseitige Thermostatregelung (S0/S1)
  modulierende luft- und wasserseitige
Regelung (M0/M1)
LÜFTUNGSMODELL
Das Kassettengerät ist als Lüftungsmodell
(CC260V und CC290V) erhältlich, jedoch nur
in Kombination mit Wärmerückgewinnung,
Modell air2air HR. Informationen zum
Lüftungsmodell sind auf Anfrage erhältlich.
WÄRMERÜCKGEWINNUNGSMODELL  air2air HR
COMFORT CIRCLE2 KLIMAKASSETTE  |  SPEZIFIKATIONEN  |  8 COMFORT CIRCLE2 KLIMAKASSETTE  |  SPEZIFIKATIONEN  |  9
Die Klimakassette eignet sich sowohl für den Umluftbetrieb als auch für die Belüftung
und kann zum Heizen und/oder Kühlen eingesetzt werden. Über die kleinen Öffnungen
an der Unterseite wird Raumluft angesaugt. Nach dem Erwärmen bzw. Abkühlen wird
die Luft über die seitlichen Ausblasöffnungen des Luftleitrings in einem vollen Winkel
von 360° in den Raum geblasen.
   CC2 60
  Der maximale Luftdurchsatz beträgt
950 m³/h, geeignet für die Beheizung
von Räumen von 100 m³.
   CC2 90
  Der maximale Luftdurchsatz beträgt
1410 m³/h, geeignet für die Beheizung
von Räumen von 200 m³.
   CC2 60 V
  Der maximale Luftdurchsatz beträgt
926 m³/h, geeignet für eine erweiterte
Belüftung von Räumen von 100 m³.
   CC2 90 V
  Der maximale Luftdurchsatz beträgt
1468 m³/h, geeignet für eine erweiterte
Belüftung von Räumen von 200 m³.
Für den Kühlbetrieb gelten spezielle Anforderungen. Hierzu ist eine Berechnung der Kühllast
erforderlich. Die Klimakassette eignet sich für den Einbau in einer Montagehöhe von bis zu 4 m.
DER COMFORT CIRCLE2 IST IN VIER VERSCHIEDENEN
AUSFÜHRUNGEN ERHÄLTLICH:
FÜR JEDE SITUATION EINE LÖSUNG
COMFORT CIRCLE2 KLIMAKASSETTE  |  SPEZIFIKATIONEN  |  10
Für die Regelung und Montage der Klimakassette Comfort Circle2 sind verschiedene Zubehörteile erhältlich.
Biddle-Klimakassetten können sowohl vor der
Montage einer Systemrasterdecke als auch
nachträglich installiert werden. Durch das verstellbare
Montagesystem lässt sich das Gerät in alle Richtungen
verschieben. So kann die korrekte Position genau
bestimmt und das Gerät einfach in die Decke
integriert werden.
   Modell CC2 90 mit Ausgleichsplatte für den
Einbau in eine 600mm Systemrasterdecke
STANDARD LIEFERUNG
  zwei Montageprofile
  zwei Blindplatten zum Anpassen